
                                                                                                                        

 

 

                                                                                                                                                                 

VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:        
NAŠE ZN.: MMZL 035093/2022   
VYŘIZUJE: R. Hábová 
TEL.: 577 630 384  
FAX:   
E-MAIL: romanahabova@zlin.eu 
   
DATUM: 25.2.2022 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném 

přístupu k informacím 
 
Žádost o poskytnutí informace týkající se včasnosti inkasa/platby místních daní (daně 
z nemovitých věcí a místního poplatku za komunální odpad). 
 
 
Daň z nemovitých věcí 
Daň z nemovitých věcí (POL 1511) je majetkovou daní, která 100% náleží obci, na jejímž 
území se nemovitost nachází. Daň z nemovitých věcí vybírá Finanční úřad. 
Příjmy města z této daně byly: 
r. 2018:                 54 429 283,80 
r. 2019:                 55 742 244,31 
 
Statutární město Zlín neeviduje nedoplatky daně z nemovitých věcí, tyto nedoplatky evi-
duje jako správce daně Finanční úřad. 
Zpětnou vazbu o stavu vymáhání nedoplatků nemáme. 
 
 
Místní poplatek za „komunální odpad“ 
Poplatek je splatný: 
a) jednorázově do 15.5. nebo 
b) ve dvou stejných splátkách 15.5. a 15.9., pokud hrazení ve splátkách poplatník ohlásí 
správci poplatku 
 
O blížící se splatnosti poplatku může být poplatník informován: 
- na webových stránkách města, 
- ve zpravodaji města (Magazín Zlín), 
- hlášením v místním rozhlase (místní části), 
- přes mobilní aplikaci Mobilní rozhlas (tiskové zprávy), 
- umístěním na reklamních plochách města (vývěsky města). 
 
Všem poplatníkům se zaevidovanou e-mailovou adresou jsou také posílány podklady 
k platbě poplatku do e-mailu. 
 
Náklady spojené s takto poskytnutou službou poplatníkům není možné kvantifikovat, měs-
to využívá především své komunikační kanály. 
 
 



2 

 

% poplatníků hradících poplatek po splatnosti v průběhu roku nezjišťujeme. Zjišťujeme 
pouze % dlužníků k 31.12. příslušného kalendářního roku. To v jednotlivých letech činilo: 
 
r. 2019: 7,31 % 
r. 2020: 11,25 % 
r. 2021: 9,05 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Romana Hábová 
vedoucí střediska 
  
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Středisko místních poplatků 


